tatu Warrewici vicesimo secundo die beptembris ' anno rcgni

Regis henrici Octaui nono coram lohanne Vcysy decano

Capelle dicti domini Regis et Rogero Wygston nupcr de

leicestria Comissionariis predicti domini Regis pretextu

literarum patencium ipsius domini Regis eis confectarum et

directarum ad inquirendum per sacramentum proborum et

legalium hominum de Comitatu predicto tam infra libertates

quam extra que et quot ville quot domus et edificia a Festo

Sancti Michaelis archangeli anno regni illustrissimi domini

henrici nuper Regis anglie septimi patris domini Regis

nunc quarto prosternuntur et quot et quante terre que tunc

in cultura erant et iam in pasturam conuertuntur necnon

quot et quanti parci pro Feris nutriendis citra idem Festum

includuntur et que terre aliquibus parcis vel alicui parco

qui tunc fuerint aut fuerit pro elargacione huiusmodi

parcorum includuntur et per quos vel per quem vbi quando

qualiter et quo modo ac de aliis articulis et circumstanciis

premissa qualitercumque concernentibus plenius veritatem

assignatis per sacramentum henrici Squier Gentilman Nicholai

Rugeley Gentilman Ricardi Mountford Gentilman lohannis

lysle Gentilman Roberti Redell de Colshill Ricardi Smyth
de Nonneton Willelmi abell de Sheldon Willelmi Morecote

de lemyngton Roberti Worsley Gentilman laurencii Eberall

de Knoll lohannis heyes de Wytnasse Thome lee de Solyhull

lohannis Glover de Meryvale Simonis Ryley de Brayl}'s

' The 22nd September gave a margin of a month for the returns to

Chancery {Trans, R.//.S. 1892, p. 265).
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Thome Fels de Kenelworth et Robert! Chariour de eadem

proborum et legalium hominum predict! Comitatus Warrici

Qui dicunt super sacramentum suum quod ^ Prior Prior de Maibom
^^ i- ^

^
f-[ac] scrLibere]

Monasterii de Malbourne ^ nuper fuit seisitus in dominico suo ^il^^/I-
^ r[esponaeatJ

vt de feodo in iure Monasterii predicti de Sex Mesuagiis biuie]^

duobus Cotagiis et Centum et quateruiginti acris terre arrabilis

cum pertinenciis in Shyttyngton ^ in Comitatu predicto vt de

parcella sui Manerii siue Prioratus de alcote ^ celle predicti

Monasterii de Malbourne que quidem terra a tempore de

quo non exstat memoria annuatim arrari et debitis temporibus

vsu seminacionis granorum p[oni] ^ solebat et fuit et cum

quolibet Mesuagio'' Mesuagiorum predictorum de terra ilia

per totum dictum tempus viginti et quatuor acre terre ad

minus arrabilis et culture apte ocupari tradi et dimitti ad

Firmam solebant et fuerunt et predictus Prior sic inde seisitus

ante sextum diem Marcii anno regni domini Regis nunc

sexto tenementa ilia cuidem ^ Willelmo Cartwright ad firmam iJociSr^Lespon-

pro termino certorum annorum dimisit per quod idem ^^J^^l Oct[aua]

Willelmus in tenementa ilia intrauit et inde fuit possessionatus

ipseque sic inde possessionatus et predicto Priore sic inde sei-

sito existente predictus Willelmus Cartwright predicto sexto

die Marcii dicto anno sexto assensu et consensu predicti Prioris

et per agreamentum ct Conuencionem inter ipsum Priorem

et dictum Willelmum antea factam predicta [Mejsuagia'^

Cotagia ad terram proiicire^ ct in decasum cadere voluntarie

permisit ac predictas terras arrabiles ab vsu Cultus granorum

in pasturam pecorum conuertit et ea sic extunc semper

a MS./ scr. Gilesy bil. ^ MS, partly illegible. <= Sic.

^ MS. mutilated :
' et ' omitted.

^ ' Malbourne,' i.e. Great Malvern.
' Shuttenton, Dugdale. Now Shuttington.

^ 'Alcote.' In Dugd. Monast. iii. 455 Aucot or Avecote. Now Alcot. -

This entry is exceptional in stating what must have been the case upon ip

the destruction of houses by leaseholders or by copyholders, that the

assent of the immediate manorial lord was explicitly given. See Trans.

R.H.S. 1893, PP- 128-131. The statement justifies the tables showing the

ultimate responsibility attaching for the inclosures.
"^ Note the cotagia, as in other Returns, without land : 'sine terris

. . . tanquam cotagia,' p. 383, supra.

N
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hucusquc vsus est ct custodit Et dicunt quod tcncmcnta prc-

dicta valent per annum vltra reprisas sex libras duos solidos

ct quatuor denarios et tencntur de domino Rege vt de Comitatu

suo Warrevvici Et dicunt quod predictus Prior adhuc in iure

Monasterii sui predicti seisitus existit in predictis terris ct

tenementis in forma predicta ct quod racione pcrmissorum

sex aratra deponuntur ct triginta ct trcs persone que circa

culturam carundem tcrrarum ocupabantur abinde lamcnta-

bilitcr reccsscrunt et minuuntur et '^

Et luratorcs predicti dicunt quod predictus Prior nupcr

fuit seisitus in dominico suo vt de feodo in iure Monasterii

predicti de quadraginta et duabus acris terre arrabilis cum
pertinenciis et Cultui vsitatc et^ apte a[d a]nuum ^ valorem

quadraginta solidorum in Shittyngton predicta in Comitatu

predicto et sic inde seisitus tercio die Octobris anno regni

Regis henrici Regis anglie Spetimi ^ octauo terras illas a priore

inde vsu Cultus et iconomie in pasturam ouium et aliorum

animalium conuertit et illis sic hucusquc vsus est et terre ille

tencntur de domino Rege et duo persone vt alias de con-

similibus dicitur abinde recesserunt et minuuntur.

Et dicunt quod idem Prior nuper fuit seisitus in dominico

suo vt de feodo in iure Monasterii predicti de triginta acris

terre arrabilis et Cultui vsitate ^t^ apte et valent per annum
vltra reprisas quadraginta solidos in Shyttyngton in Comitatu

predicto et sic inde seisitus octauo die Octobris anno regni

predicti nuper Regis decimo octauo terras illas a priore inde

vsu cultus et iconomie in pasturam ouium et aliorum animalium

conuertit et illis sic hucusquc vsus est et tenet ob quod sex

persone minuuntur ^ et ab eorum occupacione in ocium

aduertuntur et terre ille tenentur de domino Rege.

a Blank in MS. »• Thus struck through in MS. «• Sic.

^ It does not follow that a house was destroyed either in this or in the

preceding case. Such destruction involved penalties under the Act 4 Henry
VII. c. 19 (see General Introduction, p. 6, supra). I interpret 'minuuntur'

here, as elsewhere, as indicating a diminution of the population and there-

fore an eviction. Dugdale's notice of these inclosures in his IVarwiikshire

omits all direct mention of the land. ' [It] continued a pretty \'illage till

about the beginning of K.H. \'11I. time that the Monks of Aucote depopu-
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Et dicunt quod idem Prior ^ nuper fult seisitus in dominico

suo vt de feodo in iure Monasterii predicti de decern acris

terre arrabilis vocate le Krache et Cultui vsitate et apte ad

anuum valorem xxvj s. viij d. in Shyttyngton in Comitatu

predicto et sic inde seisitus quinto die Octobris anno regni

predicti nuper Regis quinto terras predictas ab vsu Culture

et seminacionis granorum in pasturam animalium conuertit

et illas sic modo tenet et duodecim persone ab eorum oc-

cupacione^ detrahuntur et in ocium ducuntur et tenentur de

domino Rege.

Et dicunt vlterius quod Ricardus Varneham nuper fuit

seisitus in dominico suo vt de feodo de vno Mesuagio et

decem acris terre arrabilis et Culture apte in Shyttyngton in

Comitatu predicto que quidem decem acre terre cum predicto

Mesuagio pro seminacione granorum et arrura in eisdcm

terris habendis tradi et occupari solebant et predictus Ricardus

sic de tenementis illis vt prefertur seisitus existens secundo

die Octobris anno regni predicti nuper Regis duodecimo

predictum Mesuagium voluntarie permisit ad terram cadere

et predictas terras ad pasturam Ouium et aliorum animalium

conuertit et illas sic adhuc tenet quam ob causam sex persone

ibidem nuper manentes et laborantes abinde penitus in suam

desolacionem recesserunt et tenementa ilia valent per annum
decem solidos Et tenentur de'^

« Blank in MS.

latecl six Messuages and two Cottages therein ; which I take to be a third

part thereof (Inq. super Depop. 9 H. VIII.)' {Warw. p. 801, ed. 1775).

Dugdale, however, can hardly fail to have read the whole of these entries,

as the numerous citations of this Inquisition show. This carelessness must
be borne in mind when differences occur between Dugdale's version and
the original Returns.

^ The list of the Priors of Gr. Malvern is chronologically defective in

Dugdale. These four inclosures were not all the work of the same Prior.

The sequence, as given by Dugdale, is: 'Richard Frewen, occurs 1480
and 1483. Maculinus Ledbury, 11 Feb. 1503. Thomas Keyworth, Jan. 5,

1505, occurs again in 15 16.' To this last the first inclosure can be
ascribed with certainty ; but all the rest may have been the work of

Frewen, though more probably the third, that of 1502, was by Ledbury
{Monast. iii. 443).

^ ' Occupacione ' is not occupancy, but occupation (but see pp. 120,

7t. 3, 207, n. 2, siip7-a).
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norsfeti] Pt dicuiit quod Thomas nupcr Marchio Darsctt nupcr

fiiit seisitus in dominico siio vt dc feodo dc decern Mesuagiis

trescentis acris terre arrabilis ct vsualiter arrate et seminacioni

granorum posite in VVedyngton ' in Comitatu predicto et cum
quolibct Mesuagio Mesuagiorum predictorum viginti et sex

acre tcrre de terris illis ad firmam tradi locari et occupari

in cultura ct iconomia a tempore cuius contrarii memoria

hominum non existit solebant et fuerunt et sic seisitus sexto

die Octobris anno regni predict! nuper Regis septimo tene-

menta predicta sepibus inclusit et illis sic in separalitate

inclusis predicta Mesuagia voluntarie devastari et in ruinam

existere permisit ita quod Mesuagia ilia [totaliter deuastata] '^

ij. (Membrane 46) existuiit ct tcrras illas ad pasturam ouium ct aliorum anima-

lium conuertit per quod ^ aratra ^ deponuntur et sexaginta

persone a mansionibus ct occupacionibus suis ibidem recesse-

runtetin ocium perducti sunt Et dicunt quod Thomas nunc

Marchio Dorsett modo seisitus existit de tenementis predictis

Et quod valent per annum viginti sex libras Et tenentur de ^

Et iidem luratores dicunt quod lacobus at holt armiger

fuit seisitus in dominico suo vt de feodo de [quinquaginta

acris tcrre arrabilis] "^ cum pertinenciis in Manceter^ in

Comitatu predicto et sic inde seisitus septimo die Octobris

anno regni predicti nuper Regis vicesimo primo terras illas a

priore inde vsu Culture et iconomie ad pasturam Ouium et

animalium conuertit et illis sic hucusque vsus est et tenet

» MS. illegible: text restored from Exchequer Roll 300 ending at ' conuertit.'

Exch. Q.R. Mem. Roll 300, E.T. 12 H. ' Blank in MS.
VIII. {1520), m. 3.

•' MS. illegible: supplied from Dug-
b MS. illegible. A restoration of the dale's MS.

text is not possible here, the recital in

^ Wedington, Dugdale. Now Weddington.
' Together with Astley, divolving to Grey, was inclosed, and for the

most part depopulated by Thomas Grey, Marquess Dorset in 7 Henry \T I.,

who decayed ten messuages here, whereunto belonged ccc Acres of Land
(Inq. super Depop. 9 Henry VIII.)' (Dugdale, Wan.vicks}nre^ p. 775).

'" In Warwickshire the average number of persons to an aratrum on

land in hand of lay lords of manors = 6, and the average area to an

aratrum on such land = 36'36 acres. The first of these gives 10, the

second 8 aratra. I adopt [9] as a mean number.
^ Now Mancetter.
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per quod vniim aratrum deponitur et trcs pcrsonc minuuntur

et ociosi existunt ct terre ille tenentur *

Et dicunt quod Ricardus Cave ^ fuit seisitus in dominico i il|

suo vt de feodo de quinquaginta ^ terre arrabilis Cultui vsitate

et apte ad anuum valorem triginta et trium solidorum et

quatuor denariorum in Manceter predicta in Comitatu pre-

dicto et sic inde seisitus quarto die Nouembris anno regni

predicti nuper R[egis] ^ vicesimo primo terras illas a Cultura

et iconomia ad pasturam ovium et aliorum animalium conuertit

et terris illis sic in pastura ad presens vtitur per quod vnum
aratrum deponitur et sex persone que i[bidem] ^ occupari

solebant ea occasione ab occupacionibus suis ibidem re-

cesserunt et ociosi existunt et terre ille tenentur de ^

Et vlterius dicunt quod Willelmus Rowley nuper de Rowley

Couentre humfridus [Alablaster] ^ et Thomas harper de

Meryvale fuerunt seisiti in dominico suo vt de feodo - de

quinquaginta acris terre arrabilis et vsualiter arrate et semi-

nacioni granorum posite in Manceter in Comitatu predicto

ad annuum valorem triginta et trium solidorum et quatuor

denariorum et sic inde seisiti tercio die Octobris anno vicesimo

secundo predicti nuper Regis terras illas arrabiles ad firmam

dimiserunt cuidam lohanni Barkeby pro termino certorum ^^ l||

nondum finitorum ^ virtutc cuius dimissionis idem lohannes

de terris predictis fuit possessionatus et sic inde possessionatus

existens tercio die Nouembris anno regni nuper Regis vicesimo

tercio terras illas sepibus et Fossis inclusit et a priore inde

vsu cultus et iconomie ad pasturam ouium et aliorum

animalium conuertit et illis sic hucusque vsus est et tenet ob

a Blank in M.S. « MS. illegible : supplied from Dug-
^ Sic :

' acris ' omitted. dale's MS.
«^ MS. illegible. f Sic :

' annorum ' omitted.
«^ Conjectural : MS. partly illegible.

^ Richard Cave had bought a manor (a third part of the original

manor) here in 1491 and exchanged it on July 20, 1517, for lands in

Stormysworth, Leicestershire (Dugd. IVarw. p. 762).

~ WiHiam Harper, Nicholas Rowley, both of Manceter, and Thomas
Arblaster of Longdon, co. Stafford, were jointly seised of a manor
here (a third part of the original manor) in 10 H. VI. (1431-32}
(Jbid.).
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quam Causam vnum aratrum dcponitur ct sex pcrsonc

minuuntur et ociosi existunt ct tcrre ille tcnentur de*

,,. V'T'h Et luratorcs predict! dicunt quod lohanncs Bonde dc
f [iat| slubj * i

i''^"''J Couentrc Draper fuit ct adhuc existit seisitus in dominico

suo vt dc fcodo dc triginta acris terrc pasture et boscis cum
pertincnciis in parua Bromwyche ' in Comitatu predicto et sic

inde seisitus sexto die Marcii anno regni domini Regis nunc

sexto terras illas Fossis scpibus ct palis circumquaque inclusit

ct imparcauit ct parcum nouum inde fieri fecit pro feris

ibidem nutriendis ct feras in codem parco posuit et adhuc

habet ac terras illas sic imparcatas adhuc tenet ct a priori

vsu illas mutauit et terrc ille tcnentur dc '^

et valcnt

per annum quadraginta ct sex solidos et octo denarios.

rr- ^''Y^P- Et dicunt quod Thomas Cokayn Miles fuit et adhuc
f[iatl sLubJ ... . .

P^"'^^ existit seisitus in dominico suo vt de fcodo de Centum et qua-

draginta acris tcrre et bosci cum pertincnciis in Foley ^ in

Comitatu predicto et sic inde seisitus [sexto] ^ die Nouembris

anno regni predicti nuper Regis vicesimo secundo terras illas

Fossis sepibus et palis circumquaque inclusit et imparcauit

ct parcum nouum inde fieri fecit pro Feris ibidem nutriendis

et Feras in eod[em par]co ^ posuit et adhuc habet ac terras

a Blank in MS. ^ MS. illegible : supplied from Dugdale's MS.
«MS mutilated.

' * Parua Bromwyche,' Ward-End, alms Little-Bromwich, Dugdale.

Now Ward-End.

The incloser, John Bonde, was 'a weahhy clothier in Coventre and

merchant of the Staple,' who appears to have bought the manor. It is a

noticeable example of that common subject of complaint at this date, the

assumption by wealthy manufacturers of the dignity of country squires.

Dugdale's notice of this inclosure is : 'Which John Bonde made a small

Parke here of xxx Acres in 6 H, VIII. and stored it with Deer (Inq.

super Depop. 9 H. VIII.)' {Warw. p. 620). This inclosure was not

presented again in 15 18, but reappears among the Returns of 1549.

- Pooley, Dugdale.
' This Sir Thomas built the Manor-House here at Pooley, of Brick

(as is yet to be seen) having in 22 H. VII. imparked the Woods lying

westwards thereof (Inq. super Depop. 9 H. \^III.)' {]Var7L>. p. 7941
Dugdale's addition to the facts given in this entry is doubtless from his

own observation.
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illas SIC imparcatas adhuc tenet et a priori vsu illas mutauit

et terre ille tenentur de * et valent per annum tres

,

11 bras.

Et DICUNT quod lohannes Wardern armiger fuit seisitus

in dominico suo vt de feodo de duobus Croftis vocatis Ladye

Croftes ^ continentibus decern acras terre arrabilis et culture

vsitate et apte in Castell Bromyche ^ predicta in Comitatu

predicto et sic inde seisitus quarto die Decembris anno regni

domini Regis nunc secundo terras illas coniungere et in parco

includere fecit et illas imparcauit et cum terris illis parcum

suum elargire^ fecit et in pasturam P'erarum Conuertit et feras

in eodem parco posuit et adhuc habet ac terras sic imparcatas

adhuc tenet et priore inde vsu illas mutauit et terre ille

tenentur de '^ et valent per annum ^

Et lidem luratoresdicunt quod Thomas Massy Gentilman

fuit et adhuc existit seisitus in dominico suo vt de feodo de

vno Mesuagio et viginti et quatuor acris terre arrabilis et

arrari vsitate annuatim cum pertinenciis in Mcreden in

Comitatu predicto ad anuum valorem viginti solidorum que

quidem viginti et iiij"'' acre terre cum Mesuagio predicto pro

seminacione granorum et arrura in cisdem terris habcndis

tradi et occupari solebant et predictus Thomas sic inde

seisitus decimo die Octobris anno regni domini Regis nunc

primo predictum Mcsuagium ad terram cadcre voluntarie

^ Blank in MS. ^ Sic. « Sic :
' sum ' omitted.

^ ' Croftes.' * Croft, Croftum and Crofta, is a little Close or Pightle

adjoyning to a House, either for Pasture or Arable, as the owner pleases'

(Cowel's Interpr. s. v.).

^ Castle-Bromwich, Dugdale and modern.
This inclosure appears to be referred to under ' Park Hall ' as a ' mem-

ber of Bromwich.' Dugdale says of this manor :
' When it came to the

Ardens, or was by them impark't I have not yet discovered. In 2

H. VI 1 1. I find that the Park was enlarged with cxl acres of Wood and
Pasture, as also with x acres of Arable Ground by John Arden, Esquire
(Inq. super Depop. 9 H. VI II.) '

(
IVanv. p. 621). This quotation appears

to be a mistake on Dugdale's part, arising from the eye being caught by
the acreage of the Poley entry, which indicates that the two were on the

same certificate (see preceding page). ' W^ardern ' is evidently for Ardern
or Arden.

II. C

o
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permisit ob quam causam sex pcrsonc ibidem nupcrmancntcs

et laborantes abinde penitus in suam desolacionem recesserunt

ct tenemcnta ilia de '^

Kt dicunt quod Cornelius Wyrley ct Ricardus Cave nuper

fuerunt seisiti in dominico suo vt de feodo de vno Mesuagio

ct viginti acris terre arrabilis et cultui vsitate et apte cum
pertinencLLs in Brymycham ^ in Comitatu predicto ad annum
valorem viginti solidorum ct que quidem viginti acre terre

cum Mesuagio pred'cto pro seminacione granorum et arrura

in eisdem terris tradi etoccupari solebantet predicti Cornelius

ct Ricardus sic de tencmentis illis vt prefcrtur seisiti cxistit ^

quarto die Nouembris anno regni domini Regis nunc scptimo

Mesuagium predictum in decasum cadcre voluntarie permisit ^

et adhuc permittit ^ per quod vnum aratrum deponitur et sex

persone que ibidem manere solebant abinde recesserunt et

vagarunt et Willelmus Worsley modo habct statum in tenc-

mentis predictis et tenemcnta predicta tenentur de ^

Et dicunt quod Willelmus Chetwyne nuper fuit seisitus in

dominico suo vt de feodo de vno Mesuagio vocato Mercden

hall et centum acris terre arrabilis cum Mesuagio illo occupari

locari et tradi consuetis in Meredene predicta in Comitatu

predicto et sic inde seisitus quarto die lanuarii anno regni

domini Regis nunc secundo voluntarie Mesuagium illud

devastari et in decasum fore permisit et sic adhuc existit per

quod decem persone que ibidem manere solebant abinde

recesserunt et vagarunt Et predictus Willelmus Chatwen

(Membrane 47) modo habct statum predicti in tencmentis predictis - Et tene-

mcnta ilia valent per annum viginti marcas Et tenentur de ^

Et vlterius dicunt quod lohannes Brereley fuit et adhuc

seisitus existit in dominico suo vt de feodo de vno Mesuagio

et decem acris terre arrabilis cum Mesuagio illo occupari

locari et tradi consuete in Eyllongley in Comitatu predicto et

sic inde seisitus duodecimo die lanuarii anno regni predicti

» Sic : blank in MS. f Sic. «-• Blank in MS.

^ Now Birmingham.

The putting down of a plough impHes conversion to pasture.
'^ In 2 E. VI. this manor was sold by Thomas Chetwyn to John Hales

of Coventry, the chairman of Somerset's Inclosure Commission {JJ'itJ'^u'.

(p. 696). See p. 5, supra.
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[nuper]* Regis declmo octauo voluntarie tenementum illud

devastari et in decasum fore permisit et sic adhuc existit per

quod quatuor persone que ibidem manere solebant abinde

recesserunt et vagarunt Et tenementa [illa]^ valent per annum

viginti sex solidos et octo denarios et tenentur de ^

Et dicunt quod ^ heres Willelmi Spencer nuper

fuit et adhuc existit seisitus in dominico suo [vt] ^ de feodo de ixxxv h[eres] <=

vno Mesuagio et viginti acris terre arrabilis cum Mesuagio

illo occupari locari et tradi consuete ad anuum valorem viginti

sex solidorum et octo denariorum in Fyllongley predicta in

Comitatu predicto et sic inde seisitus sextodecimo die lulii

anno regni predicti nupcr Regisvicesimo voluntarie Mesuagium

illud devastari et in decasum fore permisit et sic adhuc existit

et terras illas a Cultura et iconomia ad pasturam ouium et

aliorum animalium conuertit et terris illis sic ad presens vtitur

per quod vnum aratrum deponitur et quatuor persone que

ibidem manere et occupari solebant ea occasione a tenuris

occupacionibus et mansionibus suis ibidem recesserunt et

ociosi existunt et terre ille tenentur de Edvvardo . .
/^ Et

tenementa ilia valent per annum ^

Et luratores predicti dicunt super sacramentum suum

quod Willelmus Coope Gentilman nupcr fuit seisitus in

dominico suo vt de feodo de duodecim Mesuagiis tribus

Cotagiis et de ducentis et" quadraginta acris terre arrabilis et

arrari ^ a tempore cuius contrarii memoria hominum non existit

consueuerunt in Wormeleis^hton ' in Comitatu predicto et cum wormeieighton^ ^
GilUes]

quolibet eorum xii Mesua^iorum vi^^inti acre terre arrabilis et r[espondeat]
• ./ «J »j quindena' pasche

a Conjectural : MS. illegible. ^ Blank in MS. « MS. /i. ^ MS. illegible.

<= Sic :
' que ' omitted. f MS. xv.

^ 'Wormeieighton.' Wormleighton, Dugdale and modern.

This is one of the most instructive entries in the Inquisition. The
improved rental value of the lands when inclosed was 50 per cent, higher

than before, which sufficiently shows the inducement to inclose on a large

scale. It must be remembered that during this decade the average price

of wool per tod was 6>s'. o^d., a rise from the 4s. S^d. of the previous decade
amounting to 28*3 per cent. The much greater rise of rent points to

active competition for land. Compare, however, this rise with the extra-

ordinary rise of 173 per cent, since 15 12 at Churchehull, Oxfordshire

p. 360, n. I, cf p. 65, siip7'd).

c 2

"
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annuatim arrate ad minus occupari ct ad firmam dimltti et

tradi per totum dictum tempus solebant et vse fuerunt et sic

inde seisitus sexto die Octobris anno rcgni predict! nuper

Regis hcnrici septimi quartodccimo tencmcnta ilia sepis* et

fossatis vndique inclusit ct tenementa ilia [sic] ^ inclusa adhuc

existunt ac Mesuagia ilia ct cotagia predicta voluntarie

devastari et in decasum ct ruinam cadcre ct sic adhuc existere

permisit et predictas terras arrabiles ab vsu culture et arrure

inde in pasturam animalium conuertit et terra ilia sic in

pastura animalium adhuc vsa est et terram illam in seperali-

tate * sic inclusam adhuc opcratur et ^ tenet ob quod duodecim

aratra que circa agriculturam tcrrarum illarum occupata

fuerunt penitus deponuntur et sexaginta persone que in

mansionibus predictis dum manutente fuerunt moram fecerunt

et circa culturam in terris predictis occupate fuerunt abindc

exire lacrimose et vagare coacte fuerunt et in ocium ducti et

sic fame vt supponi potest perierunt et tenementa predicta

tempore quo sic inclusa fuerunt inde extendcrunt ad anuum
valorem quadraginta librarum et modo tempore capcionis

huius inquisicionis tenementa ilia valent per annum sexaginta

libras et tenentur de domino Rege. Et dicunt quod in

Wormeleighton predicta adhuc supersunt et edificantur vnum
principale Mesuagium situatum in situ Manerii ibidem et

eciam sex cotagia Et residua vt supradictum est devastata

sunt Et dicunt quod quidam lohannes Spencer armiger

modo habet statum predicti VVillelmi Coope ^ in tenementis

predictis in Wormeleighton predicta.

a Sic. b MS. mutilated. Text restored from Exch. Q. R. Mem. Roll 301,

H. T. 13 H. VIII. (1522), m 8. <= Thus struck through in MS.
^ The'Willelmus Coope gentilman ' was Cofferer of the Household to

Henry VII., founder of the family of Cope of Bramshill. He received a

grant of this property from the Crown only the year previous to his in-

closures. 'Which Will. Cope in 14 H. VII. depopulated xii messuages